**2. Objectum et finis.**

*Objectum in genere* seu *objectum adaequatum* theologiae est Scientia Religionis.

*Objectum materiale* sunt res ipsae quas Religio complectitur: Deum et res quae ad Deum referuntur.

*Objectum formale* seu *ratio sub qua* theologia attingit suum objectum materiale est *modus* quo tractat illud objectum: *Divinitas* vel *deductibilitas* rerum ex principiis fidei, vel *exponibilitas* principiorum.

Scopus seu *finis immediatus* ad quem tendit theologia est imbuiere homines notitia Religionis prout indigent, vel sunt capaces capiendi Religionem.

Finis *medius* seu *mediatus* est stabilire et dirigere homines (jam illuminatos notitia Religionis) in via salutis.

Finis *ultimus* est promovere gloriam Dei.

**3. Divisio Theologiae.**

Variae theologiae divisiones non exhibent scientias specie diversas, sed plerumque ejusdem unius scientiae partes.

(a) Prima Divisio Theologiae est secundum *objectum materiale* et dividitur in:

- THEOLOGIAM *DOGOMATICAM* SEU *SPECULATIVAM* (amplectitur veritates credendas in quieta speculatione intellectus) et
- THEOLOGIAM *MORALEM* SEU *PRACTICAM* (proponit praecepta et regulas morum).

(b) Secunda divisio Theologiae est secundum *objectum formale* seu secundum *methodum* et dividitur in:

- THEOLOGIAM POSITIVAM seu EXPOSITIVAM seu DOGMATICAM seu DOCTRINALEM (versatur circa *veritates primarias, doctrinales*, quas eruit et ordinat *per methodum expositivam vel oratoriam* ex sacra Scriptura, sanctis Patribus, decretis Conciliorum, Magisterio Pontificio et aliis fontibus Traditionis catholicae; insistit auctoritate et colligit juxta regulam fidei doctrinam ex variis testimoniis traditionis) et

- THEOLOGIAM *DISCURSIVAM* seu *DEMONSTRATIVAM* seu *RATIONALEM* seu *PHILOSOPHICAM* seu *SCHOLASTICAM* (per argumentationem evolvit doctrinam et deducit consecitaria tractatione severiori et accuratori adhibendo regulas et artes dialecticae: per principia aristotelica dat definitiones, divisiones, argumenta; innititur ratione et construit sua argumenta ex ratiocinio), quam appellamus *Theologiam Scholasticam*, quia intendit illustrare omnes *quaestiones*, probare *propositiones* et dirimere *controversias* per strictas definitiones, divisiones methodicas et syllogisticam argumentationem.

(c) Tertia divisio Theologiae est secundum *objectum adaequatum* et dividitur in:

- THEOLOGIAM *NATURALEM* (quia ejus objectum innotescit lumine naturali: tractat **de veritatibus praeambulis** ad fidem supernaturalem, constituentibus *religionem primitivam*, et **de principiis praequisitis ad admittendam revelationem divinam** et *Ecclesiam* docentem praeogativa supernaturali: adhibet *methodum demonstrativam* ut illustret dogmata primitiva per evidentialm intrinsecam quae pertinet ad rationem et philosophiam, licet necesse sit stare fundamento auctoritatis, et etiam veritates fidei supernaturalis confirmat et evolvit ratione, prout eas capere valebit) et